
Sekce pro lidská práva Úřadu vlády České republiky
vyhlašuje 2. ročník ceny Gypsy Spirit 2010 
pod záštitou předsedy vlády České republiky Petra Nečase, 
předsedkyně podvýboru pro lidská práva Evropského parlamentu 
Heidi Hautalaové, prezidenta Václava Havla 
a exministra pro lidská práva Michaela Kocába 
v těchto kategoriích:

 Nevládní organizace 
 – realizace konkrétního projektu zaměřeného na podporu a rozvoj 

romské menšiny a dosažené výsledky
 Společnost – Firma

 – podporující projekty zaměřené na sociální pomoc, podporu romské 
komunity a vytváření heterogenního prostředí

 Mimoškolní vzdělávací aktivity zaměřené na romské děti a mládež
 Jednotlivec

 – který dlouhodobě svou prací přispívá ke zlepšení postavení Romů
 Čin roku

 – který přispěl k záchraně či zlepšení kvality života jednotlivce

Uzávěrka nominací je 20. října 2010.

Snahou projektu Gypsy Spirit je vytvořit tradici oceňování příkladů dobré 
praxe v oblasti integrace Romů, tím podpořit jejich pozitivní obraz 
ve společnosti a také podpořit úsilí všech, kteří se aktivně podílejí 
na zlepšování podmínek Romů v České republice.

Slavnostní předání cen se uskuteční dne 10. prosince 2010 
v Pražské křižovatce. Během večera vystoupí kapela Cigánski diabli.

Více informací na: www.gypsyspirit.eu, www.vlada.cz.


